CONDENSATORI CON VENTILATORI CENTIRUFUGHI
CENTRIFUGAL FAN TYPE AIR COOLED CONDENSERS
CONDENSEURS AVEC VENTILATEURS CENTRIFUGES
LUFTGEKÜHLTE VERFLÜSSIGER MIT RADIALVENTILATOREN
PHVC-SHVC
1
Assicurazione qualità
Il Sistema Qualità LU-VE, che include anche le procedure ri-

LIVELLO PRESSIONE SONORA SOUND PRESSURE LEVEL NIVEAU PRESSION SONORE SCHALLDRUCKPEGEL
3
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselPHVC 130 V1
Codice
Code
Code
Kode
Gli apparecchi sono stati progettati e costrui-
ti per poter essere incorporati in macchine
come definito dalla Direttiva Macchine
89/392 CEE e successivi emendamenti e so-
no rispondenti alle seguenti norme:
– EN 60/335-1 (CEI 61-50) Sicurezza degli
apparecchi elettrici d’uso domestico e simila-
re. Norme Generali.
– CEI-EN 60/335-2-40 Sicurezza degli ap-
parecchi d’uso domestico e similare - parte 2.
Norme particolari per le pompe di calore elet-
triche, per i condizionatori d’aria e per i deu-
midificatori.
– Direttiva 89/336 CEE e successivi emen-
damenti. Compatibilità elettromagnetica.
– Direttiva 73/23 CEE Bassa tensione.
– EN 294 Griglie di protezione.
Les produits sont conçus et costruits pour
pouvoir être incorporés dans les machines
comme défini par la directive européenne
89/392 CEE et amendements successifs et
conformément aux normes suivantes:
– EN 60/335-1 (CEI 61-50) Sécurité des ap-
pareils électriques d’usage domestique et si-
milaire. Norme générale.
– CEI-EN 60/335-2-40 Sécurité des appa-
reils d’usage domestique et similaire. Norme
particulière pour les pompes à chaleur élec-
triques pour le conditionnement d’air et les
dés humidificateurs.
– Directive 89/336 CEE et amendements
successifs. Compatibilité électromagnétique.
– Directive 73/23 CEE Basse tension.
– EN 294 Grilles de protection.
The products are provided for incorporation in
machines as defined in the EC Machine Di-
rective 89/392/EEC and subsequent modifi-
cations according to the following safety
standard references:
– EN 60/335-1 (CEI 61-50) Safety of house-
hold and similar electrical appliances. Gener-
al requirements.
– CEI-EN 60/335-2-40 Safety of household
and similar electrical appliances - Part 2: Par-
ticular requirements for electrical heat pumps,
air-conditioners and dehumidifiers.
– Machine Directive 89/336 EEC and subse-
quent modifications. Electromagnetic com-
patibility.
– Directive 73/23 EEC Low tension.
– EN 294 Fan guards.
Die Produkte sind in Übereinstimmug mit der
EG Richtlinie 89/390 EWG und nachfolgenden
Ergänzungen entwickelt, konstruiert und gefer-
tigt und entsprechen folgenden Normen:
– EN 60/335-1 (CEI 61-50) Sicherheit elek-
trischer Geräte für den Hausgebrauch und
ähnliche Zwecke Teil 1: Allgemeine Anforde-
rungen.
– CEI-EN 60/335-2-40 Sicherheit elektri-
scher Geräte für den Hausgebrauch und ähn-
liche Zwecke. Teil 2: Besondere Anforderun-

dows is available.
8
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselSHVC 120 N3 kW2,2 S H1
S = Super
H = Hitec®
V = Ventilato
Air cooled
Ventilé
Luftgekühlt
C = Centrifugo
Centrifugal
Centrifugés
Radial
Pa
Pressione statica
esterna
External static pres-
sure
Pression statique
externe
Äusserer statischer
Druck
kW = potenza
motori
motor power
puissance mo-
teurs
Motorleistung
V1 - V2
H1- H2
L1 - L2
posizione batteria e
ventilatore
coil and fan position
position batterie et
ventilateur
Position Batterie und
Ventilator
S = batteria singola
single coil
batterie unique
Einzelbatterie
T = batteria doppia
twin coil
batterie double
Doppelbatterie
N = numero motori
motor number
nombre moteurs
Anzahl Motoren
Scelta analitica                      Analytical selection             Seléction analytique                 Analytische Auswahl
PC = PE x FC x 15/∆T x FT x FA x 1/FR
PC = Potenza condensatore Condenser capacity Puissance condenseur Verflüssigerleistung
PE = Potenza evaporatore Evaporator capacity Puissance évaporateur Verdampferleistung
FC = Fattore compressore Compressor factor Facteur compresseur Faktor Kompressor
15/∆T = Fattore ∆T ∆T factor Facteur ∆T Faktor ∆T
FT = Fattore temperatura ambiente Ambient temperature factor Facteur température ambiante Faktor Umgebungstemperatur
FA = Fattore altitudine Altitude factor Facteur altitude Faktor Meereshöhe
FR = Fattore refrigerante Refrigerant factor Facteur réfrigérant Faktor Kältemittel
Dati di base                              Basic data                           Données de base                     Basis-Daten
PE = Potenza evaporatore Evaporator capacity Puissance évaporateur Verdampferleistung =    70 kW
TE = Temperatura di evaporazione Evaporating temperature Température d’évaporation Verdampfungstemperatur =  –10°C
TC = Temperatura di condensazione Condensing temperature Température de condensation Kondensationstemperatur =    43°C
Tipo di compressore Compressor type Type de compresseur Kompressortype
semi-ermetico semi-hermetic semi-hermétique halbhermetisch
TA = Temperatura ambiente Ambient temperature Température ambiante Umgebungstemperatur =    30°C
∆T = (TC-TA) (TC-TA) (TC-TA) (TC-TA) =   13 K
Altitudine Altitude Altitude Meereshöhe =    600 m
Refrigerante Refrigerant Réfrigérant Kältemittel =   R404A
Rumorositá a 15 m Noise at 15 m Niveau sonore à 15 m Geräuschpegel in 15 m =   52 dB (A)
Pressione statica esterna External static pressure Pression statique externe Äusserer statischer Druck =   110 Pa
PC = 70 x 1.43 x 15 x 1.013 x 1.042 x 1 = 122 kW
C = 60 x 1.43 x 13                           1.0